
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  06 de março de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1754

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E N A N  P I N T O  D A N T A S  B R A G A

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 236/2025) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 237/2025) ................................................................................... 3



Quinta-feira
06 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1754

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 236/2025)

CNPJ: 06.086.605/0001-23 
Endereço: Av. Antônio Carlos Magalhães, S/N 

São Francisco - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1491 
E-mail: educacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA 236 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 
Exonera DIANA SANTOS FONSECA do cargo de Vice-
diretor (a) Escolar – Porte P, da Escola Júlio Esteves e dá 
outras providências. 
 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER do Município de 
Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 116, de 
08 de janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
 
Art.1º - Exonerar DIANA SANTOS FONSECA do cargo de Vice-diretor (a) Escolar – Porte P, da 
Escola Júlio Esteves. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Xique-Xique, 26 de fevereiro de 2025. 
 

 

SOANE ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretário Municipal da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 
Decreto nº 004/2025 



Quinta-feira
06 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1754

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 237/2025)

CNPJ: 06.086.605/0001-23 
Endereço: Av. Antônio Carlos Magalhães, S/N 

São Francisco - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1491 
E-mail: educacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA 237 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 
Exonera ILMA BASTOS BESSA do cargo de Diretor (a) 
Escolar – Porte P, da Escola Herculano Pereira Bessa e dá 
outras providências. 
 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER do Município de 
Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 116, de 
08 de janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
 
Art.1º - Exonerar ILMA BASTOS BESSA do cargo de Diretor (a) Escolar – Porte P, da Escola 
Herculano Pereira Bessa. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Xique-Xique, 26 de fevereiro de 2025. 
 

 

SOANE ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretário Municipal da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 
Decreto nº 004/2025 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 236/2025)
	PORTARIA (Nº 237/2025)



		2025-03-06T11:45:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




